Министерство физической культуры

и спорта Ставропольского края

ПРИКАЗ

З^/0'-f cZ.o^ Jf №

Г. Ставрополь

О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 06 сентября 2021 г. № 1501 «Об утверждении Правил формирования и веде
ния перечня физкультурно-спортивных организации, индивидуальных предпри
нимателей, осуществляющих деятельность в области физической культуфы
и спорта в качестве основного вида деятельности»

В целях реализации Правил формирования и ведения перечня физкультур
но-спортивных организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществля

ющих деятельность в области физической культуры и спорта в качестве основно

го вида деятельности, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 06 сентября 2021 г. № 1501 (далее - Правила),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу физкультурно-массовой работы и ГТО министерства физиче
ской культуры и спорта Ставропольского края:

1.1. Обеспечить размещение на официальном сайте министерства фи
зической культуры и спорта Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о физкультурно
спортивных организациях и индивидуальных предпринимателях, предостав

ляющих физкультурно-оздоровительные услуги на территории Ставрополь
ского края, включенных в перечень физкультурно-спортивных организаций,
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность

в области физической культуры и спорта в качестве основного вида деятель

ности (далее соответственно - организации, ИП, официальный сайт, мини
стерство, перечень), в течение 10 рабочих дней после размещения перечня

на официальном сайте Министерства спорта Российской Федерации в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Ежегодно в срок до 01 февраля направлять в органы местного са

моуправления муниципальных округов и городских округов Ставропольско
го края информацию о необходимости организации работы с ИП и руководи
телями организаций, предоставляющих физкультурно-оздоровительные
услуги на территорий Ставропольского края, направленной на информирова
ние о порядке и условиях включения организаций и ИП в перечень в соответ

ствии с Правилами.

1.3. Обеспечить реализацию Правил.

2

1.4. В срок до 15 февраля 2024 года довести настоящий приказ до све

дения руководителей органов управления физической культурой и спортом

администраций муниципальных округов и городских округов Ставрополь
ского края (далее - руководители органов управления физической культурой
и спортом).

2. Рекомендовать руководителям органов управления физической куль

турой и спортом организовать работу с руководителями организаций и ИП,
предоставляющими физкультурно-оздоровительные услуги на территории

Ставропольского края, по включению в перечень организаций и ИП, ежегод
но в срок до о 1 августа.

3. Консультанту руководства министерства Пижевскому Д.Е. разместить
настоящий приказ на официальном сайте министерства в течение 5 рабочих дней
со дня его подписания.

4. Признать утратившими силу приказы министерства:

от 11 октября 2021 г. № 1061/01-01 «О создании комиссии для рассмот

рения заявлений и документов физкультурно-спортивных организаций, ин
дивидуальных предпринимателей, оказывающих физкультурно-оздорови
тельные услуги на территории Ставропольского края»;

от 15 октября 2021 г. № 1078/01-01 «Об утверждении Положения о комис
сии для рассмотрения заявлений и документов физкультурно-спортивных орга

низаций, индивидуальных предпринимателей, оказывающих физкультурно-оздо
ровительные услуги на территории Ставропольского края».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме

стителя министра физической культуры и спорта Ставропольского края

Абдуллаева И.М.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр физической культуры и спорта
Ставропольского края Б.В.Семеняк